
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和３年６月２２日 

  淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～初めての自転車を思いっきり練習しよう♪～ 

期間限定でキッズサイクルスペースを開設しております。 
さくらであい館では、ペダルなし自転車のレンタルも行っています！ 
 

淀川河川公園 背割堤地区では、期間限定でキッズサイクルスペースを開設しております。 

昨年度に引き続き 2度目の実施となり、令和 3年 6月 21日(月)～令和 4年 2月 25日(金)の期間で歩行者や自

動車などの心配もなく安全に安心してご利用いただける自転車の練習スペースを設置いたしました。 

また当施設は、2020年 11月より、幼児向けの「ペダルなし自転車」の貸し出しも新たに開始し、自転車が初

めての 3歳のお子様からの練習におすすめです。さくらであい館は年間約２万人のサイクリストが立ち寄るサイ

クリングの中継スポットとして、地域のランドマークとなっております。こどもたちが安心して自転車を楽しめ

るスポットとしても活用していきます。 

■概要 

●実施期間：令和 3年 6月 21日(月)～令和 4年 2月 25日(金) 

●利用時間：9：00～17：00  

●場  所：背割堤地区駐車場横スペース 

●料  金：無料 

●定  員：10名以下で利用 

※保護者の方はお子様より目を離さないようお願いします。 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「キッズサイクルスペース」を開設いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、八幡市記者クラブ、関西レジャー記者クラブ、 

     枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、ＦＭひらかた、子育て通信 Haru 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

収益事業課 ：中岡・荒井・堀川・西村 

TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 さくらであい館    TEL：075-633-5120 

〒614-8307 京都府八幡市八幡在応寺 

さくらであい館 HP    https://www.yodogawa-park.go.jp/sansen/ 

公園 Facebook https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

キッズサイクルスペース (イメージ画像) 

ペダルなし自転車レンタル 
レンタル窓口：淀川河川公園 さくらであい館

（京都府八幡市） 

利用時間：9：00～16：30  

(休館日：12月 29日～1月 3日) 

対象年齢：3歳～6歳 

料   金：1台 100円 

※背割堤地区内の指定場所のみでご利用可

能です。 

 詳細は、こちらをご覧ください 


